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2 8 d e  Møde .  

Tirsdag den 8. September, Kl. 2. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

E!ventuelt: Første Behandling af For- 
slag til Lov om TtHæuj til almindelig borger- 
%  Straffelov af 10. Februar 1800. 

 ̂ (Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 

Formanden: Dette Lovforslag kan 
kun behandles i Dag med Tingets Samtykke, 
nien hvis der ikke fremkommer Indsigelse, 
betragter jeg Samtykket som givet. (Op- 
hold). Det er givet. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

J. C. Christensen: Venstre har intet 
at indvende mod det foreliggende Lovfor- 
slag. Vi kan tiltræde det uden Udvalgs- 
behandling, og jeg anbefaler altsaa hurtig 
Fremme af det. 

Stauning: Overfor dette Lovforslag 
om Tillæg til den borgerlige Straffelov har 
jeg den Betænkelighed, at det er en ret 
streng Straffebestemmelse: indtil G Maane- 
ders Fængsel paa sædvanlig Fangekost, der 
fastsættes her for ikke alene forsætlig, men 
ogsaa ved Uagtsomhed at afbilde eller be- 
skrive et eller andet, der kunde staa i 
Forbindelse med militære Foranstaltninger. 
Jeg erkender, at i den foreliggende ekstra- 
ordinære Situation er maaske et Lovforslag 
af denne Art fornødent, og vor Gruppe 
skal derfor ikke modsætte sig denne Lovs 
Indhold, men vi har det Ønske, at denne 
Lov ligesom adskillige andre gøres midler- 
tidig, ikke blivende, og jeg vil derfor spørge 
den højtærede Justitsminister, om han vil 
have noget imod en Ændring, hvorved 
Loven bliver midlertidig Lov og optages 
til Revision for Eksempel inden Udgangen 

af Rigsdagssamlingen 1914홢15. Saa kan 
man til den Tid se, om det er nødvendigt 
at fortsætte. I hvert Fald har man da 
haft en Prøvetid og høstet Erfaringer for, 
hvorvidt det er nødvendigt at forlænge Loven. 

Povlsen: Jeg kan paa mit Partis 
Vegne anbefale det foreliggende Lovforslag 
til uforandret Vedtagelse. 

Hammerich: Det samme kan jeg. 
Ministeren har jo udtalt, at den sidste Del 
af Lovforslaget, Straf med Fængsel o. s. v. 
for den, der 홢overtræder Bestemmelser eller 
Forbud, som af civile eller militære Myn- 
digheder er givne i Anledning af Statens 
Neutralitets-Foranstaltninger", er rent mid- 
lertidig, og jeg har ingen Betænkelighed 
ved, at den første Del, som Ministeren 
udtalte, bliver en permanent Foranstaltning. 

Justitsministeren (Zahle): Jeg maa 
takke for den overordentlig velvillige Mod- 
tagelse, Lovforslaget har faaet, og skal 
kun til det ærede Medlem fra Fakse (Stau- 
ning) sige, at naar han nævnede, at den 
her omtalte Straf kan stige til Fængsel 
paa sædvanlig Fangekost i indtil 6 Maa- 
neder, er der dog ikke Tale om, at denne 
Straf, saaledes som det ærede Medlem 
synes at mene, vil ramme den. som ved 
en Uagtsomhed overtræder Lovens Bestem- 
melser, thi det er kun 홢under særdeles 
skærpende Omstændigheder", at en saadan 
Højde af Straffen kan naas, og hertil maa 
det ikke alene høre, at vedkommende 
Overtrædelse er begaaet med fuldt Forsæt, 
men tillige, at den er foregaaet under 
Omstændigheder, som er særlig faretruende 
for Landet. Ellers er Straffen Bøde eller 
simpelt Fængsel, og det vil igen sige, at 
for Uagtsomhed vil Straffen saa godt som 
aldrig kunne blive mere end en Bøde. Jeg 
tror derfor, det ikke er nødvendigt, og 
haaber, det ærede Medlem, efter at jeg 
har givet denne Oplysning, ikke vil finde 
det nødvendigt, at den første Del af Lov- 
forslaget gøres midlertidig. Den anden 
Del er jo midlertidig, og jeg skal tilføje, 
at denne Lovbestemmelse under de nuvæ- 
rende ekstraordinære Forhold skal blive 
praktiseret med den største Varsomhed og 
det største Maadehold. 
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